ہفت روزہ

انٹرنیشنل

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جلد 12

جمعة المبارک 06 مئی 2005ء

شماره 18

27 ربیع الاول 1426 ہجری قمری 06 ہجرت 1384 ہجری شمسی

الہی رعب

غزوہ ذات الرقاع کے سفر میں رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم تھا ایک درخت کے نیچے آرام فرما رہے تھے کہ غورث بن حارث نے آپ کی تلوار اٹھالی اور آپ کو جگا کر کہا کہ تمہیں میرے ہاتھ سے کون بچائے گا۔ آپ نے فرمایا ”اللہ“۔ یہ الفاظ ایسے پر شوکت اور پر رعب تھے کہ اس کے ہاتھ سے تلوار گر گئی۔